13 e 25 da Lei 8666/1993 e parecer da Procuradoria Geral do 
Munícipio às fls. 43-48 do processo supracitado, autorizo a contratação direta por 
inexigibilidade de licitação da Professora Dra. Rosana Batista Monteiro CPF 138.447.718-
75 pelo valor global de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), montante referente à 
palestra de formação “Conselhos: Instrumentos de Controle Social” e elaboração de 
material especifico relacionado ao conteúdo da mesma.  

Osasco, 18 de maio de 2022. 

Amanda França 
Secretária Executiva de Políticas de Promoção da Igualdade Racial